
             

 

 

 

Skolenyt #1 uge 41/2024  
Nyheder og informationer til forældre og elever på Gribskov Lilleskole  

Kære alle elever, forældre og ansatte på Gribskov Lilleskole. Det er efter hånden lidt tid siden, vi kom 

tilbage fra sommerferie og fik skudt skoleåret i gang med et brag. Der er sket en hel masse ting på skolen 

fra sommerferiens afslutning til efterårsferien, der står og banker på døren, og de gulnede blade der er 

begyndt at falde af træerne. Det vil jeg forsøge at opsummere kronologisk i dette skoleårs første udgave af 

skolenyt. 

 

Første skoledag 

Vi holdt traditionen tro fast i, at første skoledag er fest, med gensynsglæde mellem eleverne, de ansatte og 

skolen. Dagen blev brugt på at dele minder fra sommerferien, hygge med klassekammeraterne, leg, kram 

og hjemmebagte kager. Vi tog også et lille blik ind i, hvad dette skoleår kommer til at bringe. 

 

Teambuilding dag 

Ikke så længe efter første skoledag holdt vi den 

årlige teambuilding dag. Der blev dystet i 

forskellige aktiviteter, og uddelt hæder til de 3 

hurtigste hold, og til det bedst samarbejdende, 

mest omsorgsfulde hold. Frederik den nye 

holdlærer på hold 1 udtalte efterfølgende, at det 

er den hyggeligste teambuilding dag han har 

været med til, i hans lange tid i skoleverdenen, 

da den foregik stille og roligt og fokus var på 

samarbejde i stedet for konkurrence eleverne 

imellem. Det er altid glædeligt med sådanne 

positive spejlinger fra andre skoler. 

 

 

Fuld aktivitet på en af øvelserne til teambuilding dagen. 



 

 

Next film festival 

Vi har 3 gange indsendt vores kortfilm 

fra filmlejrskolen til konkurrencen på 

Ungdomsfilmfestivalen. For første gang 

blev vores film udtaget til konkurrence 

af juryen. Det viste sig, at vi var den 

eneste filmlejrskole der var udtaget, og 

vi var derfor oppe mod elever, der alle 

”gik til film” og havde erfaring med at 

lave film. På trods af det blev vores film 

udtaget blandt de 3 bedste film i alle 

kategorier på nær én. Vi endte med at 

vinde prisen for bedste instruktion, og 

eleverne tog stolte hjem med både en 

stor oplevelse og en pris i bagagen. Så 

flot gået! 

 

Skolemad og musikskole 

Vi har siden sommerferien fået et samarbejde med skolemad og musikskolen, så eleverne på skolen nu 

både har mulighed for at gå til musik herude om torsdag og dagligt få leveret mad udefra. Det har været et 

stort ønske i bestyrelsen og det er dejligt at starte året ud med at være lykkedes med begge dele. 

 

Rikkes første arbejdsdag 

Første september begyndte Rikke på skolen. Rikke har en lang erfaring fra lilleskoleverdenen og efter en 

kort tur rundt om folkeskolen ville hun ”hjem” igen. Det er altid interessant for mig, at få et blik ud i den 

omgivende skoleverden, da jeg stort set kun har erfaring her fra skolen. Rikke har fortalt mig, at noget af 

det vigtigste for hende ved lilleskoleverdenen, er den særlige relation man har elever og lærer imellem, at 

der er en tillid til at man vil hinanden det bedste og at læring er noget vi samarbejder om. Det har hun 

genfundet her på skolen, og det varmer mig at høre. 

Rikke er indgået som en del af teamet på hold 2 og hold 5, elever såvel som kollegaer har taget godt imod 

hende. Ud over det skal hun i gang med at udvikle vores strategi og undervisning til højt begavede elever. 

Vi er rigtig glade for, at hun er kommet ud til os. 

 

Sensommerfest 

Første torsdag i september afholdt vi årets sensommerfest. Det var en fornøjelse at se alle skolens elever 

løfte den kæmpe opgave det er, at stå for både underholdning og aktiviteter, samt mad og lækre sager og 

at gøre det til en fantastisk aften. 

En del af holdet bag den prisvindende kortfilm ”Fisselisten”, på den røde løber. 



Det er også skønt at opleve at der bliver løftet i flok, se nye bekendtskaber blomstre og et fantastisk 

engagement og ansvar folde sig ud. Et engagement båret af skolen og eleverne styrker i den grad 

fællesskabet i skolen. 

I år fordoblede eleverne overskuddet i forhold til sidste år, og det mundede ud i et flot overskud på 9291,66 

kr. Elevrådet skal være med til at beslutte hvad de penge skal bruges til – det bliver spændende at se hvad 

det udmønter sig i. 

 

Valghold 

Vi har skudt årets første omgang af valghold i gang. Der er både gengangere som hyggebygge, rolig 

madlavning og akvarieholdet. Derudover er der en stor række kreative hold i år, som papmache, kloge 

hænder, krea hold og lego hold. Sidst men ikke mindst er der også kommet nye hold til som youtuberholdet 

og brætspilsholdet. Igen i år har vi holdt fast 

i, at alle valghold skal være tilgængelige for 

mindst 3 hold, altså 6 forskellige klassetrin. 

Det øger sammenholdet og fællesskabet på 

skolen på tværs af hold og alderstrin, det er 

en fornøjelse at se de yngre og ældre elever 

hjælpe hinanden. 

Akvarieholdet der også er blevet til et 

terrarie hold, har gjort klar til to nye 

indbyggere på skolen, som vi skal hente 

næste onsdag. Det er 2 congosnegle, som vi 

har fået doneret til skolen, vi ser frem til at 

byde dem velkommen. 

 

 

Congosneglenes kommende hjem. 

Der er gang i aktivitetsboderne til sensommerfesten. 



Najas afskedsreception 

Vi fik taget afsked med Naja, der efter 16 år på skolen har valgt at søge nye 

udfordringer. Vejret var heldigvis med os, og det blev en dejlig dag, hvor alle 

fik lov til at tage ordentlig afsked med hende. Eleverne havde lavet gaver, og 

nogle havde også købt gaver til Naja. 

Skolen takker, for den store indsats Naja har lagt gennem rigtig mange år, og 

har selvfølgelig forståelse for ønsket om at søge nye udfordringer. Hun har 

været meget værdsat som lærer og kollega, og vi ønsker hende alt det bedste 

i det nye arbejde. 

 

 

 

Hyggebyggedag og åbent hus 

Ved et tilfælde var hyggebyggedag og åbent hus blevet lagt samme dag, og det var nok ganske heldigt. For 

hvilken bedre dag kan man vise skolen frem på end den dag, hvor det summer af aktivitet og forældre 

engagement. Jeg tror en ny tradition blev til den dag. 

Vi havde gang i 

mange projekter, 

blandt andet det 

store ønske fra 

eleverne om at få 

malet hold 3 og 4 

toiletterne. Vi kom 

ikke i mål på dagen, 

men pedellerne har 

siden fulgt det til 

dørs. Vi fik også lagt 

fliser bag ved 

brændeskuret som 

skal være gulvet i 

vores kommende 

idræts- og SFO-skur. 

 

Marlenas sidste arbejdsdag 

Med udgangen af september stoppede Marlena på skolen. Vi takker for indsatsen på skolen og i SFO’en i 

det halvandet år Marlena har været her. Vi ønsker hende alt godt videre i hendes arbejdsliv. 

 

 

Engagerede forældre lægger flisefundamentet til det kommende skur. 

Naja til hendes afskedsreception. 



Lejrskoler og studieture 

Første uge i oktober blev en stille uge på skolen, da elle eleverne var afsted på lejrskoler og studieture. Hold 

1 og 2 var sammen på Norasminde i Liseleje. Hold 3 var afsted til Helsingør. Hold 4 var på Bornholm og hold 

5 var i Prag. Jeg kan forstå, at alle hold har haft nogle fantastiske ture, der ud over oplevelser, leg og læring 

også har budt på nye relationer mellem eleverne og et tættere fællesskab og sammenhold – det er det hele 

værd. I tirsdags havde vi evaluering af studieturen med hold 5, og til spørgsmålet om hvordan de ville rate 

turen overordnet, på en skala fra 0 til 5, fik den et gennemsnit på 4,53 – det bliver ikke meget bedre! 

 

 

 

Majas første arbejdsdag 

Maja nåede lige at have en enkelt dag på skolen, inden hun skulle afsted på lejrskole. Det er en lidt speciel 

måde at starte på, men hun fortæller, at det er en meget givende måde at starte på, da man oplever alle 

eleverne uden for klasserummets rammer, og får god mulighed for at lære dem alle at kende. Eleverne har 

taget godt imod hende, og jeg har allerede hørt ytringer fra eleverne, som ”at hun ikke er sød, men meget 

sød” og ”det er kun Maja, der ved hvordan man skal håndtere os”. Det skal nok blive rigtig godt, og vi er 

rigtig glade for, at Maja har valgt at søge nye udfordringer her ude hos os. 

 

Hold 5 på en af deres mange ekskursioner, denne dag gik turen til Temelin atomkraftværk. 



Gribløb 

I dag holder vi det årlige 

Gribløb, hvor eleverne både 

dyster i at løbe længst og 

hurtigst, men også i at være 

omsorgsfulde mod hinanden, 

samt at finde på kreative, 

sjove og opfindsomme indslag 

når de kommer forbi lærerne 

ude på posterne. 

I alt blev der løbet 360 

omgange svarende til 864 km. 

De drenge der løb flest 

omgange, var Nikolaj H5 og 

Albert H3 der klarede ni 

omgange svarende til 21,6 

km. 

De piger der løb flest omgange, var Juliane H5, Sisse H4 og Silja H2 der klarede seks omgange svarende til 

14,4 km. 

Eleverne fik varm porre kartoffelsuppe da de kom retur til skolen, og efterfølgende fik vinderne deres 

præmier og blev hyldet. 

 

Tak for nu Amanda 

I dag har Amanda sidste praktikdag på skolen. Det er første gang jeg har prøvet at have en praktikant 

herude, og endda have glæde af det i hele 6 uger. Det har været en fornøjelse og det gør vi gerne igen! 

Det er altid spændende, at få nye friske input friskt fra seminarierne. Amanda har givet udtryk for, at hun 

har haft 6 meget lærerige og dejlige uger på skolen. Vi takker for det store arbejde hun har lagt i perioden, 

og ønsker hende god arbejdslyst med praktikopgaven. 

 

Byggeprojekter på skolen 

Der er ud over det nye look på hold 1, hold 3 og hold 4’s toilet samt det kommende idræts- og SFO-skur 

gang i mange byggeprojekter på skolen. En del har nok bemærket at der er kommet en væg op ved 

sandkassen, dels skal den fungere som en afskærmning mellem parkeringspladsen og legeområdet, men 

det er også planen at det skal laves til en fotovæg af hyggebygge holdet. 

Der bliver arbejdet på de nye billedvægge til hold 2, i stedet for de gamle ”Mor Grib” figurer. 

På volden mellem parkeringspladsen og fodboldbanen vil der snart blive opført en væg i samme materialer 

og look som væggen rundt om skraldespandene. 

Det helt store byggeprojekt i skoven er også ved at tage form, balancebanen er snart færdig, og i næste uge 

begynder konstruktionen af bålhytten. Stolperne er blevet sat i jorden, men inden for en overskuelig 

Festlig opvarmning til dagens Gribløb. 



fremtid kan vi indvie vores nye udendørs klasselokale. Det har været et projekt med snart 5 år på bagen, vi 

endelig kan se realiseret. I den forbindelse vil vi gerne takke Friluftråddet for deres donation på 125.000 kr. 

og Velux fonden for deres donation på 300.000 kr., uden disse ville det have været svært at realisere ideen 

om endnu mere udeundervisning lige over vejen i vores egen lille del af Gribskov. 

Vi glæder os i den grad til at indvie det, og ikke mindst at tage det i brug. 

 

 

Den kommende tid 

Den kommende tid vil også byde på flere ting end realisering af alle vores spændende byggeprojekter. 

Vi har som bekendt fået nye holdlærer i indskolingen og i den forbindelse er der en del af ”sådan som det 

plejer at være”, der kunne have godt af at blive gentænkt. Jeg har i den forbindelse lagt en plan sammen 

med bestyrelsen og Lilleskolernes sekretariatsleder Sune, for hvordan vi sammen kan arbejde med 

genopdage og genopfinde os selv og sætte en fælles retning for, hvor vi gerne vil hen med skolen. Vi 

begynder projektet til det fælles personale og bestyrelsesmøde den 22. oktober, og arbejder videre til den 

pædagogiske dag den 1/11. Vi slutter det af til den 2. pædagogiske dag den 21. marts, hvor vi får besøg af 

Sune, der med kyndig hånd vil hjælpe os godt i mål med de fremtidige visioner for skolen. 

 

God efterårsferie til alle 

Med de, måske lidt mange ord, vil jeg ønske jer alle sammen en rigtig god efterårsferie. 

Jeg håber i får nydt tiden med familie og venner og kommer tilbage på skolen med gode oplevelser og 

fornyet energi. 

Mange efterårs hilsner fra Kristian 

Den nye balancebane er næsten færdig. Stolperne til bålhytten er sat og i næste uge starter 

konstruktionsarbejdet for alvor. 
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